
 
 

 
 

                                                                                            Alle sezioni del Sito WEB    I.C. n. 2 Alghero                                      

 Albo Pretorio 

 Amministrazione Trasparente 

 Fondazione di Sardegna 

                                                                                                       
Bando  FONDAZIONE DI SARDEGNA 2022 per iniziative a favore del sistema scolastico - A.S. 

2022/2023 

 

Progetto scolastico “ Questa scuola non ha più pareti ma….. alberi …..“  

da realizzare con il  contributo finanziario della Fondazione di Sardegna. 

 

OGGETTO : Nomina R.U.P. – Responsabile Unico di Progetto.                                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il  Bando  della  Fondazione  di  Sardegna  avente  ad oggetto “ Progetto Scuola 2022: Bando per  

                iniziative a favore del sistema scolastico A.S. 2022/2023 ” ; 

VISTA    la richiesta di contributo n. 37498 del 27.10.2022, inoltrata da questa istituzione scolastica per  

                realizzare il progetto “ Questa scuola non ha più pareti ma .... alberi … “; 

VISTA    la nota  Prot.  n. U326.2023/AI.315.MGB – Pratica 2022.2425 del 30 gennaio 2023 , con la quale  

                la Fondazione di Sardegna  ha  comunicato  la  concessione  del  contributo di € 12.000,00 (Euro  

                dodicimila/00) per realizzare la proposta progettuale sopraindicata; 

VISTO    il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018, in particolare l’ art. 10, comma 5, secondo il quale  

                competono  al  Dirigente  Scolastico  le  modifiche  al  Programma  annuale  relative  alle  entrate  

                finalizzate; 
CONSIDERATO che il progetto deve essere acquisito mediante modifica nel Programma annuale Es. Fin.  

               2023, approvato il 09.02.2023, al  fine di consentirne  l’ avvio e la realizzazione 

VISTO    il Programma annuale Es. Fin. 2023, approvato dal Consiglio  d’ Istituto  in  data  09.02.2023, nel  
                quale a seguito di decreto dirigenziale di modifica è stato assunto il progetto; 

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

                procedura di avvio e gestione del progetto, alla nomina del Responsabile Unico  del  Procedimento  
                (R.U.P.); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’ organico della Stazione 

                appaltante (art. 31 D. Lgs.vo n. 50/2016) 

 

 





DECRETA 

di assumere, in qualità di Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo n. 2 Alghero, l’ incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), per tutti procedimenti finalizzati alla realizzazione del 

progetto “ Questa scuola non ha più pareti ma …. alberi ….. “ e   del  relativo  finanziamento, come  di  

seguito specificato,  

  

Codice  

Progetto 

Titolo Progetto Attività previste Contributo 

concesso 

2022.2425 “ Questa scuola non ha più pareti ma 

…alberi …. “ 

Acquisto arredi e sussidi da collocare nell’ 

aula all’ aperto  

12.000,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’ istituto 

www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it (sezioni Albo Pretorio on line, Fondazione di Sardegna, 
Amministrazione Trasparente), e , debitamente firmato, conservato agli atti della scuola. 

 

 

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Dott.ssa Giovanna Angela Cherveddu   
                                                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi del c.d.                                                                                                                                                                     
                                                                                                Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme connesse  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

      

http://www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it/


 


		2023-03-10T13:19:17+0100
	GIOVANNA ANGELA CHERVEDDU




